
от 01 августа 2019 г. № 32/9 

 

 

О выдвижении инициативы по изменению границ 

муниципального образования «Тукаевский 

муниципальный район» и входящего в его состав  

муниципального образования «Малошильнинское 

сельское поселение» и муниципального образования 

город Набережные Челны 

 

 

В соответствии со статьей 12 Федерального закона от 06 октября 2003 года 

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления                             

в Российской Федерации» и статьей 13 Закона Республики Татарстан                                

от 28 июля 2004 года № 45-ЗРТ «О местном самоуправлении в Республике 

Татарстан» 

Городской Совет  

 

Р Е Ш И Л: 

 

1. Выйти с инициативой об изменении границ муниципального образования 

«Тукаевский муниципальный район» и входящего в его состав муниципального 

образования «Малошильнинское сельское поселение» и муниципального 

образования город Набережные Челны согласно приложению. 

2. Предложить органам местного самоуправления Тукаевского 

муниципального района и Малошильнинского сельского поселения обеспечить 

выявление мнения населения по вопросу изменения границ муниципального 

образования «Тукаевский муниципальный район» и входящего в его состав  

муниципального образования «Малошильнинское сельское поселение»,                   

в установленном законом порядке. 

3. Назначить публичные слушания по вопросу изменения границы 

муниципального образования город Набережные Челны с целью выявления мнения 

населения города на 12.09.2019 в 14.00 часов по адресу: г. Набережные Челны,  

проспект Хасана Туфана, дом 23, зал 400. 

4. Предложения и замечания по обсуждаемому вопросу, а также заявки                         

на участие в публичных слушаниях с правом выступления в письменной форме 

принимаются в рабочие дни с 8-00 до 17-00 часов (перерыв на обед с 12-00                       

до 13-00) до 10.09.2019 по адресу: г. Набережные Челны, проспект Хасана Туфана, 

каб. 233, тел. 30-59-72. 



2 

5. Исполнительному комитету муниципального образования город 

Набережные Челны: 

1) подготовить и провести публичные слушания в установленном порядке и 

определенный настоящим Решением срок; 

2) обеспечить публикацию сообщения о проведении публичных слушаний                        

в газете «Челнинские известия» и размещение на официальном сайте города 

Набережные Челны в сети «Интернет». 

6. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на постоянную 

комиссию Городского Совета по градостроительству, вопросам развития городской 

инфраструктуры и жилищно-коммунального хозяйства. 

 

 

Мэр города Н.Г. Магдеев 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 

Приложение 

к Решению Городского Совета 

от 01 августа 2019 г. № 32/9 

 

КАРТА-СХЕМА 

границ муниципальных образований 

с учетом изменений 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Условные обозначения: 

 

  – границы Тукаевского муниципального района и муниципального образования город Набережные 

Челны 

   – границы муниципальных образований 

   – А-Б – смежная граница Малошильнинского сельского поселения Тукаевского муниципального 

района и муниципального образования город Набережные Челны 

  – административные центры поселений 

   

  – населенные пункты 

 

– территория Малошильнинского сельского поселения Тукаевского муниципального района, 

включаемая в состав территории муниципального образования город Набережные Челны 


